
Stadtmeisterschaft 2012, Ergebnisse LG/LP aller Klassen 

 Stadtmeister Altersklassen Luftgewehr 
 Platz Ergebnis S 1 S 2 S 3 S 4 

 1 Westermeier, Karin 702044 Thomas-Schützen Haunstetten 374 94 93 93 94 
 2 Hockenmaier, Wolfgang 702015 DJK Hochzoll Sternschützen 372 93 94 92 93 
 3 Jahr, Walli 702017 Kgl.priv.SV Augsburg 370 95 91 93 91 
 4 Weindl, Klaus 702015 DJK Hochzoll Sternschützen 370 91 97 91 91 
 5 Westermeier, Johann 702044 Thomas-Schützen Haunstetten 369 91 96 91 91 
 6 Klippenstein, Woldemar 702017 Kgl.priv.SV Augsburg 368 90 94 93 91 
 7 Kölbl, Johann 702015 DJK Hochzoll Sternschützen 340 88 83 93 76 
 8 Monse, Karin 702015 DJK Hochzoll Sternschützen 336 86 89 78 83 
 9 Römmelt, Robert 702015 DJK Hochzoll Sternschützen 334 79 86 83 86 
 10 Witte, Hermann 702018 Lechau-Siebenbrunn 332 80 88 83 81 
 11 Schröter, Manfred 702053 Edelweiß Leitershofen 313 74 75 79 85 
 12 Onderka, Angelika 702015 DJK Hochzoll Sternschützen 308 75 83 78 72 
 13 Römmelt, Hildegard 702015 DJK Hochzoll Sternschützen 302 71 76 79 76 
 14 Frisch, Elvira 702018 Lechau-Siebenbrunn 296 69 83 71 73 

 Stadtmeister Altersklassen Luftpistole 
 Platz Ergebnis S 1 S 2 S 3 S 4 

 1 Bauer, Manfred 702007 SV Altstadt Augsburg 366 94 91 93 88 
 2 Schipf, Herbert 702084 TSV-Augsburg-Inningen 360 94 88 89 89 
 3 Lobner, Werner 702084 TSV-Augsburg-Inningen 351 91 91 88 81 
 4 Gintzel, Werner 702007 SV Altstadt Augsburg 348 87 87 87 87 
 5 Wassermann, Thomas 702017 Kgl.priv.SV Augsburg 343 93 85 86 79 
 6 Maesse, John 702020 Post-SV Augsburg 342 85 86 90 81 
 7 Schnepf, Karl 702015 DJK Hochzoll Sternschützen 341 81 85 83 92 
 8 Wiedemann, Wolfgang 702084 TSV-Augsburg-Inningen 340 85 85 82 88 
 9 Wringer, Harald 702015 DJK Hochzoll Sternschützen 333 83 83 84 83 
 10 Jahr, Werner Stefan 702017 Kgl.priv.SV Augsburg 326 84 83 79 80 
 11 Dietmar, Zirm 325 79 82 83 81 
 12 Frey, Alexander 702017 Kgl.priv.SV Augsburg 325 84 80 80 81 
 13 Onderka, Franz 702015 DJK Hochzoll Sternschützen 310 69 85 78 78 

 Stadtmeister Auflage Luftgewehr 
 Platz Ergebnis S 1 S 2 S 3 S 4 

 1 David, Jürgen 702045 Ver.SG Haunstetten e.V. 398 99 99 100 100 
 2 Deuschle, Reimund 702015 DJK Hochzoll Sternschützen 398 100 100 98 100 
 3 Kabelin, Herbert 702084 TSV-Augsburg-Inningen 397 100 99 98 100 
 4 Rakowski, Roland 702015 DJK Hochzoll Sternschützen 396 98 99 99 100 
 5 Bruder, Anton 702007 SV Altstadt Augsburg 395 99 99 99 98 
 6 Ergenz, Manfred 702045 Ver.SG Haunstetten e.V. 394 100 98 98 98 
 7 Gintzel, Werner 702007 SV Altstadt Augsburg 392 100 98 96 98 
 8 Bruder, Claudia 702007 SV Altstadt Augsburg 390 98 95 99 98 
 9 Baum, Richard 702040 SV EDW. Göggingen 389 97 97 97 98 
 10 Mair, Adolf 702040 SV EDW. Göggingen 389 99 96 98 96 
 11 Nießeler, Herbert 702040 SV EDW. Göggingen 388 98 94 98 98 
 12 Eßt, Reinhold 702015 DJK Hochzoll Sternschützen 388 96 98 96 98 
 13 Barnert, Renate 702084 TSV-Augsburg-Inningen 388 97 97 98 96 
 14 Appel, Gertraud 702045 Ver.SG Haunstetten e.V. 387 96 97 97 97 
 15 Conrad, Gottfried 702018 Lechau-Siebenbrunn 386 99 93 98 96 
 16 Biberacher, Franz 702084 TSV-Augsburg-Inningen 385 96 97 97 95 
 17 Barnert, Valentin 702084 TSV-Augsburg-Inningen 384 95 98 94 97 
 18 Siegel, Josef 702015 DJK Hochzoll Sternschützen 383 96 94 96 97 

 19 Willsch, Horst 702015 DJK Hochzoll Sternschützen 381 96 93 96 96 
 20 Meyer, Karlheinz 702018 Lechau-Siebenbrunn 380 95 91 96 98 
 21 Weber, Friedericke 702007 SV Altstadt Augsburg 380 94 97 96 93 
 22 Plankl, Oskar 702084 TSV-Augsburg-Inningen 378 96 91 95 96 
 23 Jahr, Werner Stefan 702017 Kgl.priv.SV Augsburg 377 95 95 93 94 
 24 Schindler, Hermann 702045 Ver.SG Haunstetten e.V. 376 96 91 94 95 
 25 Hörauf, Werner 702084 TSV-Augsburg-Inningen 376 93 97 93 93 
 26 Hecker, Helga 702045 Ver.SG Haunstetten e.V. 375 93 94 94 94 
 27 Kreitmeier, Josef 702018 Lechau-Siebenbrunn 374 88 95 96 95 



 28 Müller, Ursula 702040 SV EDW. Göggingen 371 91 94 92 94 
 29 Seitz, Wilhelm 702015 DJK Hochzoll Sternschützen 367 87 92 93 95 
 30 Hör, Helga 702018 Lechau-Siebenbrunn 334 83 87 86 78 

 Stadtmeister Auflage Luftpistole 
 Platz Ergebnis S 1 S 2 S 3 S 4 

 1 Nave, Gerhard 702017 Kgl.priv.SV Augsburg 375 95 96 89 95 
 2 Fink, Erhard-Fritz 702017 Kgl.priv.SV Augsburg 373 90 95 92 96 
 3 Jahr, Werner Stefan 702017 Kgl.priv.SV Augsburg 366 95 92 89 90 
 4 Schreittmiller, Dieter 702007 SV Altstadt Augsburg 360 88 90 87 95 

 Stadtmeister Damen Luftgewehr 
 Platz Ergebnis S 1 S 2 S 3 S 4 

 1 Westermeier, Daniela 702044 Thomas-Schützen Haunstetten 387 96 97 97 97 

 Stadtmeister Damen Luftpistole 
 Platz Ergebnis S 1 S 2 S 3 S 4 

 1 Stilz, Svitlana 702007 SV Altstadt Augsburg 350 91 85 86 88 

 Stadtmeister Jugend Luftgewehr 
 Platz Ergebnis S 1 S 2 S 3 S 4 

 1 Hihler, Rene 702015 DJK Hochzoll Sternschützen 354 87 85 91 91 
 2 Mutter, Sebastian 702045 Ver.SG Haunstetten e.V. 350 85 91 85 89 
 3 Abdelghani, Maximilian 702015 DJK Hochzoll Sternschützen 346 86 88 83 89 

 Stadtmeister Jugend Luftpistole 
 Platz Ergebnis S 1 S 2 S 3 S 4 

 1 Müller, Jakob 702045 Ver.SG Haunstetten e.V. 334 85 85 78 86 

 Stadtmeister Junioren Luftgewehr 
 Platz Ergebnis S 1 S 2 S 3 S 4 

 1 Wünsch , Martin 377 92 93 94 98 
 2 Scheuffele, Jan 702015 DJK Hochzoll Sternschützen 362 88 91 92 91 
 3 Schnepf, Patrick 702015 DJK Hochzoll Sternschützen 354 88 89 90 87 
 4 Eßer, Veronika 702018 Lechau-Siebenbrunn 242 61 60 62 59 

 Stadtmeister Junioren Luftpistole 
 Platz Ergebnis S 1 S 2 S 3 S 4 

 1 Schipf, Stephan 702084 TSV-Augsburg-Inningen 342 87 81 86 88 
 2 Ott, Manuel 702017 Kgl.priv.SV Augsburg 295 74 69 76 76 

 Stadtmeister Schüler Luftgewehr 
 Platz Ergebnis S 1 S 2 S 3 S 4 

 1 Gruber, Dominik 702015 DJK Hochzoll Sternschützen 351 89 91 81 90 
 2 Merkl, Tatjana 702015 DJK Hochzoll Sternschützen 350 90 86 84 90 
 3 Lobner, Johanna 702084 TSV-Augsburg-Inningen 315 78 78 87 72 
 4 Goetz, Laura 702018 Lechau-Siebenbrunn 278 62 67 75 74 
 5 Zimmermann, Steven 702015 DJK Hochzoll Sternschützen 275 62 71 74 68 
 6 Hackenberg, Lena 702018 Lechau-Siebenbrunn 173 43 32 46 52 

 

 Stadtmeister Schützenklasse Luftgewehr 
 Platz Ergebnis S 1 S 2 S 3 S 4 

 1 Hockenmaier, Stephan 702015 DJK Hochzoll Sternschützen 385 94 97 97 97 
 2 Merkl, Klaus 702015 DJK Hochzoll Sternschützen 363 94 90 88 91 
 3 Hornbacher, Rainer 702015 DJK Hochzoll Sternschützen 331 82 86 81 82 
 4 Eßer, Christoph 702018 Lechau-Siebenbrunn 285 70 71 78 66 

 Stadtmeister Schützenklasse Luftpistole 
 Platz Ergebnis S 1 S 2 S 3 S 4 

 1 Groh, Maxim 702015 DJK Hochzoll Sternschützen 373 93 92 94 94 
 2 Fürst, Thomas 702007 SV Altstadt Augsburg 361 91 87 90 93 
 3 Stilz, Bernd 702007 SV Altstadt Augsburg 361 94 88 89 90 
 4 Reznik, Sergey 702007 SV Altstadt Augsburg 358 93 86 89 90 
 5 Wengenmayr, Martin 702015 DJK Hochzoll Sternschützen 358 93 89 87 89 
 6 Hornbacher, Rainer 702015 DJK Hochzoll Sternschützen 355 89 86 89 91 
 7 Schwab, Harald 702084 TSV-Augsburg-Inningen 347 88 88 86 85 
 8 Schindler, Thomas 702015 DJK Hochzoll Sternschützen 340 84 83 83 90 
 9 Zimmermann, Alexander 702015 DJK Hochzoll Sternschützen 299 79 79 73 68 



Stadtmeisterschaft 2012, Auflage - Mannschaft 

 1 . DJK Hochzoll Sternschützen 1565 Ringe 
 Auflage B Deuschle, Reimund 398 
 Auflage A Rakowski, Roland 396 
 Auflage C Eßt, Reinhold 388 
 Auflage C Siegel, Josef 383 

 2 . SV Altstadt Augsburg 1557 Ringe 
 Auflage B Bruder, Anton 395 
 Auflage A Bruder, Claudia 390 
 Auflage B Gintzel, Werner 392 
 Auflage A Weber, Friedericke 380 

 3 . Ver.SG Haunstetten e.V. 1555 Ringe 
 Auflage B David, Jürgen 398 
 Auflage A Ergenz, Manfred 394 
 Auflage A Appel, Gertraud 387 
 Auflage C Schindler, Hermann 376 

 4 . TSV-Augsburg-Inningen 1554 Ringe 
 Auflage C Kabelin, Herbert 397 
 Auflage B Barnert, Renate 388 
 Auflage B Biberacher, Franz 385 
 Auflage B Barnert, Valentin 384 

 5 . SV EDW. Göggingen 1537 Ringe 
 Auflage C Mair, Adolf 389 
 Auflage A Nießeler, Herbert 388 
 Auflage C Baum, Richard 389 
 Auflage C Müller, Ursula 371 

 6 . Kgl.priv.SV Augsburg 1491 Ringe 
 Auflage B Jahr, Werner Stefan 377 
 Auflage C Fink, Erhard-Fritz 373 
 Auflage B Nave, Gerhard 375 
 Auflage B Jahr, Werner Stefan 366 

 7 . Lechau-Siebenbrunn 1474 Ringe 
 Auflage C Conrad, Gottfried 386 
 Auflage A Meyer, Karlheinz 380 
 Auflage B Kreitmeier, Josef 374 
 Auflage A Hör, Helga 334 
 

 

 

 

Stadtmeisterschaft 2012, Luftgewehr - Mannschaft 

 1 . DJK Hochzoll Sternschützen 1490 Ringe 
 Schützenklasse Hockenmaier, Stephan 385 
 Senioren männl. Hockenmaier, Wolfgang 372 
 Altersklasse Weindl, Klaus 370 
 Schützenklasse Merkl, Klaus 363 

 2 . Lechau-Siebenbrunn 1191 Ringe 
 Altersklasse Witte, Hermann 332 
 Damen  Frisch, Elvira 296 
 Schützenklasse Eßer, Christoph 285 
 Schüler A weibl. Goetz, Laura 278 
 



 
 
 

Stadtmeisterschaft 2012, Luftpistole - Mannschaft 

 1 . SV Altstadt Augsburg 1438 Ringe 
 Altersklasse Bauer, Manfred 366 
 Schützenklasse Fürst, Thomas 361 
 Damenklasse Stilz, Svitlana 350 
 Schützenklasse Stilz, Bernd 361 

 2 . DJK Hochzoll Sternschützen 1405 Ringe 
 Schützenklasse Groh, Maxim 373 
 Altersklasse Schnepf, Karl 341 
 Senioren männl. Wringer, Harald 333 
 Schützenklasse Wengenmayr, Martin 358 

 3 . TSV-Augsburg-Inningen 1400 Ringe 
 Altersklasse Schipf, Herbert 360 
 Schützenklasse Schwab, Harald 347 
 Junioren B  Schipf, Stephan 342 
 Altersklasse Lobner, Werner 351 

 4 . Kgl.priv.SV Augsburg 1289 Ringe 
 Altersklasse Wassermann, Thomas 343 
 Senioren männl. Jahr, Werner Stefan 326 
 Junioren A  Ott, Manuel 295 
 Altersklasse Frey, Alexander 325 
 


